

ที่ สน ๑๗๑๘/ ๒๕๖๑



ที่ว่าการอำเภอพนมเปญ
ถนนพนมเปญ - ดงน้อย สน ๑๗๑๘๐

๑๑ กันยายน ๒๕๖๑

เรื่อง ขอความอนุเคราะห์ประกาศราคากลางงานก่อสร้างในเว็บไซต์

เรียน ปลัดจังหวัดสกลนคร

สิ่งที่ส่งมาด้วย กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๑ ชุด

ด้วยอำเภอพนมเปญ ได้รับแจ้งการจัดสรรงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๑ เพื่อสนับสนุนงานตามภารกิจของหน่วยงาน ตามโครงการไทย ยั่งยืน โดยจัดสรรงบประมาณ สนับสนุนการบูรณาการและการขับเคลื่อนนโยบายในระดับอำเภอและท้องถิ่น (งบบูรณาการของอำเภอ) งบประมาณ ๓๔๐,๐๐๐ บาท (สามแสนสี่หมื่นบาทถ้วน) และอำเภอได้จัดทำโครงการปรับปรุงถนนลูกรังเป็น คอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน สายบ้านโนนประดู่ - บ้านวังปลาเหือ หมู่ที่ ๗ ตำบลเชียงสือ อำเภอพนมเปญ จังหวัดสกลนคร งบประมาณ ๓๔๐,๐๐๐ บาท (สามแสนสี่หมื่นบาทถ้วน) และมอบอำนาจให้นายอำเภอ พนมเปญ ดำเนินการหาผู้รับจ้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ทุกขั้นตอน กฎกระทรวง และประกาศคณะกรรมการต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง นั้น

เนื่องจากอำเภอพนมเปญ ไม่มีเว็บไซต์ของอำเภอและเพื่อให้การปฏิบัติราชการในการ ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้องตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร พสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ อำเภอจึงขอความอนุเคราะห์ลงประกาศราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๑ โครงการ เพื่อประกาศทางเว็บไซต์ของที่ทำกรปกครองจังหวัด

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ขอแสดงความนับถือ

(นายสุโชติ กาญจนกุล)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการพิเศษ) รักษาราชการแทน
นายอำเภอพนมเปญ

ที่ทำการปกครองอำเภอ
ฝ่ายบริหารงานปกครอง
โทร. ๐-๔๒๗๐-๗๐๑๓

“อยู่สกล รักสกล ทำเพื่อสกลนคร”

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายงานประมาณราคา ปร.4-ปร.5

โครงการ ปรับปรุงถนนลูกรังเป็นถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน

สถานที่ดำเนินการ บ้านโนนประดู่ หมู่ที่ 7 ตำบลเชียงสี อําเภอนาแก จังหวัดสกลนคร

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรความกว้าง 5.00 เมตร ความยาว 114.00 เมตร ความหนา 0.15 เมตร

หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 570.00 ตารางเมตร พร้อมลูกรังโหลเสริมโหลทางเฉลี่ยทั้งสองข้าง 0.50 เมตร

ตามแบบ ท1 - 01 กรมการปกครอง กระทรวงมหาดไทย พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

ประมาณการ เมื่อวันที่ 6 กันยายน 2561

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
1	งานดิน-ลูกรัง								
	1.1 งานปรับเกลี่ยดินเดิม	-		-	-	-	-	-	
	1.2 งานลูกรังบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.						
	1.3 งานลูกรังโหล่ทาง	30.00	ลบ.ม.	70	2,100.00	10.00	300.00	2,400.00	
	1.4 งานดินตัด	570.00	ตร.ม.	-	-	5.00	2,850.00	2,850.00	
2	งานผิวจราจรคอนกรีต								
	2.1 คอนกรีตผสมเสร็จทางลูกราบาค์ 240 กก./ ตร.ซม.	86.00	ลบ.ม.	1,850.00	159,100.00	306.00	26,316.00	185,416.00	
	2.2 ค่าแบบข้างคืบตามยาว 2 ข้างขนาด 1" X 6"	19.15	ลบ.ฟ.	495.33	9,485.57	-	-	9,485.57	
3	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	3.1 เหล็กตะแกรง WIRE MESH	570.00	ตร.ม.	35.00	19,950.00	-	-	19,950.00	
	ขนาด 10x30 ม. 4 มม.								
	3.2 ค่าแรง วาง WIRE MESH	570.00	ตร.ม.	-	-	5.00	2,850.00	2,850.00	
	3.3 เหล็ก DOWEL BAR								
	- ขนาด RB 15 มม. น้ำหนัก/เส้น 13.87 kg/m	0.041	ตัน	18,000.00	738.00	-	-	738.00	
	- ขนาด DB 16 มม. น้ำหนัก/เส้น 15.78 kg/m	0.173	ตัน	19,750.78	3,416.88	-	-	3,416.88	
	- ขนาด RB 19 มม. น้ำหนัก/เส้น 22.28 kg/m	0.022	ตัน	19,556.07	430.23	-	-	430.23	
	ค่าแรง ตัด ดัด และผูกเหล็ก	0.236	ตัน	-	-	3,300.00	778.80	778.80	
4	งานรอยต่อคอนกรีต								
	4.1 ยางมะตอยหรือแอสฟัลท์	10.00	ลิตร	15.00	150.00	-	-	150.00	
	ท่อระบายน้ำ คสล.มอก.ชั้น 3 ขนาด ศก.0.30 X 1.00	14.00	ท่อน	375.00	5,250.00	112.50	1,575.00	6,825.00	
	งานรองพื้นทาง								
	5.1 ทรายหยาบ	15.00	ลบ.ม.	480.00	7,200.00	-	-	7,200.00	
	5.2 ค่าแรงทรายปรับระดับ	15.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	1,485.00	1,485.00	
ราคารวม ยกยอดไป					207,820.69		36,154.80	243,975.49	

(ลงชื่อ).....ประมาณการ

(นายวุฒิศักดิ์ วันนาพ้อ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลเชียงสือ

โครงการ ปรับปรุงถนนลูกรังเป็นถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน

ประเภท งานทาง

เจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอโพธิ์นาแก้ว ตำบลนาแก้ว อำเภอโพธิ์นาแก้ว จังหวัดสกลนคร

สถานที่ดำเนินการ บ้านโนนประดู่ หมู่ที่ 7 ตำบลเชียงสือ อำเภอโพธิ์นาแก้ว จังหวัดสกลนคร

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 1 แผ่น

เมื่อวันที่ 6 กันยายน 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ	ค่าแรง	ค่าวัสดุ+ค่าแรง	FACTOR F ผันตงซุก 1	ค่าก่อสร้าง ทั้งหมด (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	207,820.69	36,154.80	243,975.49	1.3822	337,222.92	
2	ป้ายโครงการ เงื่อนไข - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 % - ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %	1	.	3,000.00		3,000.00	
รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น				รวมเป็นเงิน		340,222.92	
คิดเป็นราคาก่อสร้าง				คิดเพียง		340,000.00	
ตัวอักษร		สามแสนสี่หมื่นบาทถ้วน					

เฉลี่ยราคาประมาณ 596.49 บาท : ตร.ม.

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ
(นายวุฒิสักดิ์ วันนาคพอ)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลเชียงสือ

โครงการ ปรับปรุงถนนลูกรังเป็นถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน

ประเภท งานทาง

เจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอโพธารามแก้ว ตำบลนาแก้ว อำเภอโพธารามแก้ว จังหวัดสุพรรณบุรี

สถานที่ดำเนินการ สายโนนประดู่ - วังปลาเชื่อม หมู่ที่ 7 ตำบลเชียงสือ อำเภอโพธารามแก้ว จังหวัดสุพรรณบุรี

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ จำนวน 2 แผ่น เมื่อวันที่ 6 กันยายน 2561


ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ+ค่าแรง	FACTOR F ฝนตกชุก 1	ค่าก่อสร้าง ทั้งหมด (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวดงานก่อสร้างงานทาง	243,975.49	1.3822	337,222.92	
2	ป้ายโครงการ	3,000.00	-	3,000.00	
รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น		รวมเป็นเงิน		340,222.92	
คิดเป็นราคาก่อสร้าง		คิดเพียง		340,000.00	
ตัวอักษร		สามแสนสี่หมื่นบาทถ้วน			

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายวุฒิสักดิ์ วันนาพ้อ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 255 / 2561 ลงวันที่ 6 กันยายน 2561
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ทำการตรวจสอบแล้วเห็นควรให้ราคานี้เป็นราคากลางงาน
ปรับปรุงถนนลูกรังเป็นคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโนนประดู่ หมู่ที่ 7 ตำบลเชียงสือ
อำเภอโพนนาแก้ว จังหวัดสกลนคร

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการ


(นางอรอนงค์ จันท์สองดวง)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นายสถาบัน พลอดครบุรี)

ผู้อำนวยการกองช่างเทศบาลตำบลเชียงสือ

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นายศรีนคร จูมสีสิงห์)

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาลตำบลเชียงสือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนนลูกรังเป็นคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน สายบ้านโนนประดู่ - บ้านวังปลาเชื่อม หมู่ที่ ๗ ตำบลเชียงสือ อำเภอโพธิ์นาแกว จังหวัดสกลนคร
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอโพธิ์นาแกว

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๔๐,๐๐๐ บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ปรับปรุงถนนลูกรังเป็นคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน สายบ้านโนนประดู่ - บ้านวังปลาเชื่อม หมู่ที่ ๗ ตำบลเชียงสือ อำเภอโพธิ์นาแกว จังหวัดสกลนคร ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๑๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๕๗๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง ๆ ละ ๐.๕๐ เมตร ตามแบบ ท๑-๐๑ กรมการปกครอง กระทรวงมหาดไทย พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ กันยายน ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๓๔๐,๐๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ ปร. ๔ จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๕.๓ ปร.๖ จำนวน ๒ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางอรอนงค์ จันทร์สองดวง ตำแหน่งปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ) ประธานกรรมการ

๖.๒ นายสถาบัน ปลอดครบุรี ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่างเทศบาลตำบลเชียงสือ กรรมการ

๖.๓ นายศรีนคร จูมสีสิงห์ ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาลตำบลเชียงสือ กรรมการ